Pontificum Gestis aliorum gesta duorum Clericus amborum vitas descripsit eorum,

A Adnectens Frodo, Goffridi prius inde Roberti Fidas eas egit, quia non nisi cognita dixit: Non potuit munus Dominis pauper dare majus Quam quod ei certum servat nunquam moriturum, Unde Deo mentis des laudes utique tristis, Poscit, et in verbis Deus ut sibi parcat et illis.

Epitaphium Roberti præsulis et conquestio.

Consul et antistes, geminato dignus honore,
Ut minimus quivis migras morture Roberte,
Quantalibet bona sint, moriturus ut quid habenda,
Acciderint melius victuris, quippe minoræ,
Sic utinam fieret, pauca cum prosperitate
Quatenus affluerent longæ dispendia vitæ.
Cum modica vita, potius quam gaudia multa,
Sed Deus hanc talem confert per posteritatem,
Ut per transversum contingat optima rerum,
Et cui spondetur mors, illi vita paretur,
Quique putet vita fore fretus sit sibi contra.
Ecce videte modo, quid sit de præsule nostro,
Nobilis et sapiens, juvenis, formosus, amandus,
Præterit tanquam si nec genitus foret unquam.

CAP. LIII. — *De Humbaudo.*

Humbaudus bonæ memoriæ ex decano episcopus, natione Antissiodorensis, ex patre Humbaldo, matre Adela, nobili videlicet prosapia ortus, sedit annos 22, menses 4, dies 17. Fuit autem idem episcopus temporibus Romanorum pontificum Urbani papæ II, Paschalis secundi, regnantibus apud Francos viris illustrissimis Philippo glorioso Francorum rege, atque Ludovico filio ejus feliciter. Hic ab infantia studiis litterarum traditus ab Heriberto prædecessore suo clericus atque canonicus factus, simplicitate, et prudentia, castitate ac temperantia, cæterisque virtutum floribus pollens in ecclesia beati protomartyris Stephani per omnia ordinem militans officia, honeste, decenterque ac religiose ibidem Deo servire studuit; decedente autem a sæculo præcellentissimo pontificum pontifice, Roberto, moribus et generatione nobilium nobilissimo; prudentia ac corporis specie speciosorum speciosissimo, Humbaldus a clero et populo civitatis in pontificem eligitur, electus quidem apud Mediolanum Italiæ civitatem, a clericis prædicto papæ Urbano videlicet qui pro quibusdam a sana doctrina declinantibus in Lombardiam descenderat, consecrandus præsentatur, et ab eodem ibidem consecratus ad propriam civitatem reducit, atque in sede pontificali cum gloria et hymnidicis cantibus juxta Ecclesie morem a clero et populo devote susceptus est. Quidam interea ecclesie casati in Ecclesiam insurgentes episcopalia bona usurpaverunt, et ut propria sibi retinere voluerunt: verum Humbaldus simplex ac prudens episcopus, utili consilio fretus atque de Dei potentia confisus. Gaufridum Dunziacensem Varziaci castrum occupantem, terram hominesque ultra modum depopulantem, ecclesiastica justitia sagaciter removit, sibi que ac successoribus suis obtinendum censuit. Conadam quoque ab Hugonis tyrannica pervasione liberavit, qui cpi-